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S UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

INVITACION ABREVIADA N° 007/2014

CONTRATAR LA ADQUISICION DE REACTIVOS QUIMICOS DURANTE LA VIGENCIA
2014 CON DESTINO A LOS LABORATORIOS BASICOS Y ESPECIALIZADOS DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEDE BARCELONA, CARGO AL PROYECTO N°
VIARE 6615112014, CON SU RESPECTIVO ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y
OPORTUNIDAD, DEBIDAMENTE VIABILIZADO POR LA OFICINA DE PLANEACION

De acuerdo a los establecido en el titulo 1l capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacién de la
Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a continuacion el Informe Final Evaluativo de las
evaluaciones Juridica, Financiera y Técnica de las propuestas allegadas dentro del pliego de
condiciones en modalidad Invitacion Abreviada N° 007/2014 cuyo objeto es Contratar la
adquisicion de reactivos quimicos durante la vigencia 2014 con destino a los laboratorios basicos y
especializados de la Universidad de los llanos Sede Barcelona, cargo al proyecto N° VIARE
6615112013, con su respectivo estudio de conveniencia y oportunidad, debidamente viabilizado
por la oficina de planeacion, relacionado a continuacion,

Se presentaron observaciones al pliego de condiciones por el sefior Jhon Elias Montoya Castillo;

f VIDCOL -

TODO PARA LABORATORIO
NIT. BB0 AT BTA.3

HERNANDO FPARRA CUBEROS
\ rr or e Recurncs

Jicerroctor de Recurng
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Villmvicanc

ASUNTO:ONRSERVACIONES Al PRE PLEG E CONDICIONES DE LA
INVITAC AB ADA N 072014

Kilémetro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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Observaciones que fueron remitidas al evaluador financiero, el cual emitio la siguiente respuesta;

UNIVERSIDAD DE LOS LILANOS
DINVISION FINANCINKRA

Villavicencio, Nebrero 18 de 201a
MENMOMANIDH)

Pare Dr MERNANDO PARRA CUREROS, Vicarmaaotor e
Recumon Universitanos

De G0 Division Financimrs

ANUNTO Respuesta mamarando 50 178 Obsarvacionss Ny abreviaas 007/2074

Dancdo mespussta @ 8 ODservacian prasentade por ol sefor JHON ELIAS MONTOYA
CASTILLO, represantants legel de la asmpress VIDCOL SAS. an sl marca de la invitacion
abrevieda O07/2014 . lenianda a0 cuentd que ol contrato No estipula antiolpos, SING pagos
contra entrega, ¥ con la finabdsd de Que 50 Drosantan vanos oferentes, cCoNsidero Bl usted
decide aceptaris que as factble considersr |8 obasrvacidn y plantear on wmiguientes
indicaras financiaros

1) Capital de Trmbixja £l oferens debe proporsionar wn capital de trabajo MmMayor o
oual presupussto aficial

21 Liguider (Amtive Coarrienta / Pasivo Cornents) =« Mayor © igual que 2,00

2) Pndeudamianta £l endeudamieanto debe sar infendor o igual sl GO%

Cordiabments - \
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JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

S UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS |
N PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
\_/ FORMATO DE EVALUACION JURIDICA
EVALUACION JURIDICA

[PROCESO | INVITACION ABREVIADA No. 007 de 2014 ]
i CONTRATAR LA ADQUISICION DE REACTIVOS QUIMICOS DURANTE LA |
| VIGENCIA 2014 CON DESTINO A LOS LABORATORIOS BASICOS Y
| OBJETO ESPECIALIZADOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEDE
BARCELONA, CARGO AL PROYECTO N° VIARE 6615112013 CON SU
| RESPECTIVO ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD.

 FECHA 26 DE FEBRERO DE 2014 : |

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Polltica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucidn Rectoral 2661 de 2011,
demds normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimienta

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre eflos se solicten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisites legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza |a propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por

qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se vernficara la existencia
de fos documentos que son mativo de rechazo

YEQUIM LTDA /GRUPO 2

Carta de presentacion de la oferta ‘ FOLIOS 1 CUMPLE

— B 1 FOLIO 22 Y 23 Sobre el particular se |
Anexo No. 2 pronuncia el Evaluador Técnico.

| Certficado de Existencia y Representacion

Legal / Ceaficado de Inscrpoion y | EOLOSE Y S THELS
Clasificacion Registro Unico de proponentes / CC FOLIO &

Cédula de Ciudadania ‘

Canstitucion de Union Temporal o Consorcio | o apticA

WPIRION08 it FOLIO 21 CUMPLE

Verificada la existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables, se
procedié a adelantar |2 segunda fase de la evaluacion, correspondiente a la verificacion de fos
documentos soportes de |a propuesta, asl

J6-o2 2014
N
UNILLANOS LA UNIVERSIOAD DE CARA A LA SOCIEDAD" Ororc
Sode Barcelona, Km 12 Via Puerio Lopes Tel. 661 88 00 Ext. 110 U g.u-
Emait 1l .

Vitavicenco - Meta
1

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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v = UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

[FOLIO 7 AL 15 CUMPLE

SEGUROS DEL ESTADO S.A
Garantia de seriedad de |a oferta POLIZA No 21-44-101161887
| VALOR ASEGURADO: $25 000.000
. Registro Unico Tributario FOLIO 4 NO CUMPLE
’ | Antecedentes  Disciplinanos  Procuraduria | ) < 45 AL 16 CUMPLE

General de la Nacion i
Certificacion Boletin de Responsables Fiscales

Contraloria General de la Republica FOLIO 17 Y 18 CUMPLE |
Constanca de Cumplimiento Aportes Sistema

_General de Segundad Social. FOLIOS 6 CUMPLE
PRSI R NN ok FOLIO 20 CUMPLE

puasto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusion de la propuesta

DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de COndacionesW

VIDCOLSAS /GRUPO1Y2
‘L Carta de presentacion de |3 oferia , FOLIOS 2 Y 3 CUMPLE
FOLIO 27 AL 42. Sobre ei parbcular se
Anexo No. 2 pronuncia el Evaluador Técnico.

Certificada de Existencia y Representacion | co\ 005 4 v 5 CUMPLE

Legal [ Certificado de Inscripcion ¥ | £opi0 69 AL 64 CUMPLE

Ctasificacién Registra Unico de proponentes ! | ~o cqyq 7

| Cédula de Ciudadania
Constitucidn de Unon Temporal o Consorcio NO APLICA

Manifestacion de Interés FOLIO 25 CUMPLE

Verificada la existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables, se
procedio @ adelantar la segunda fase de la evaluacion, correspondiente a la verificacion de los

documentos sopories de la propuesta, asi:

FOLIO 10 AL 12 CUMPLE
SEGUROS DEL ESTADO S A
Garantia de seriedad de |a oferta POLIZA No 21-44-101161820
- VALOR ASEGURADO: $25.000.000
Registro Unico Tributario FOLIO 6 CUMPLE

‘UNILLANOS LA UNIVERSEDAD DE CARA A LA SOCIEDAD”
Sede Barcolona, Km. 12 Vis Puero Lopez Tel 861 68 00 Ext 110
Emall. jurdicag@unilanos edu <0
Villavicancio - Mata

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

Antecedentes  Disciplinarios  Procuraduria |
General de la Nacion FOLIO 13 Y 14 CUMPLE

Canificacion Boletin de Responsables Fiscales
| Contraloria General de ia Republica
| Constancia de Cumphmiento Aportes Sistema
| General de Seguridad Social
Formato Unico de hoja de Vida DAFP

FOLIO 15 Y 16 CUMPLE

FOLIOS 8 CUMPLE

FOLIO 23 CUMPLE

DECISION: CUMPLE con 108 ineamientos JURIDICOS establecidos en el Phega de Condiciones, |
puesta que no incurre en ninguna caussl juridica de rechazo o axclusdn de la propuesta

UNILLANDS LA UNIVERSIOAD DE CARA A LA SOCIEDAD"
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tet 561 68 00 Ext 110

Email e fRundlanes edu co
Villavicencio - Meta

Kilémetro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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Y@ linversidad de Carmavla Soccedad”

CON ACREDPITACLON TNSTEITUCTONAL

Villavicencio, 27 de Febrera de 2014
MEMORANDO

Para Dr. HERNANDO PARRA CUBEROS, Vicerrector de
Recursos Universitanos
De P.G.I Divisidn Financiera

ASUNTO: Respuesta Evaluacion Financiera
Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito anexar la pianilla de verficacion financiera de a Invitacidn Abveviada
No 007 de 2014 - CONTRATAR LA ADQUISICION DE REACTIVOS QUIMICOS DURANTE LA
VIGENCIA 2014 CON DESTINO A LOS LABORATORIOS BASICOS Y ESPECIALIZADOS DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEDE BARCELONA, CARGO AL PROYECTO N* VIARE
8615112013, CON SU RESPECTIVO ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y OPORTUNID AD,
DEBIDAMENTE VIABILIZADO POR LA OFICINA DE PLANEACION. GRUPO. A su vez informarie que
al oferente cumple con los documentos financieros solicitados as!

a) Estados Financieros bésicos de propdsito general, correspondientes a la vigencia 2012

b) Fotocopia legible de la declaracion de renta y compiementanos del 2012

Atentamenie,

T

ALEXANDER NOVOA MOSQUERA

PGI Dmsittwﬁna\ncuera
N
—

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PLANILLA DE VERIFICACION FINANCIERA

[INVITACION ABREVIADA No. 007 DE 2014; CONTRATAR LA ADQUISICION DE REACTIVOS Quimicos
DURANTE LA VIGENCIA 2014 CON DESTINO A LOS LABORATORIOS BASICOS Y ESPECIALIZADOS DE|
LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEDE BARCELONA, CARGO AL PROYECTO N° VIARE 6615112013,
CON SU RESPECTIVO ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y OPORTUNID AD, DEBIDAMENTE VIABILIZADO
POR LA OFICINA DE PLANEACION

PROPONENTE: VIDCOL S.A.S

REQUISITOS EXIGIDOS CUMPLE CALCULO DEL INDICADOR OBSERVACIONES
Tendra condicdn de habiiitada o deshabilitada
como condicion que se verificara parn habilitar
una oferta, provia caMlicacion que se efectuara
sobre los siguiontes indicas:

CAPITAL DE TRABAJO NETO: (Activo

, [Comente - Pasivo Coriente) el oferente debe | 5 gy ;TADA | 1.490.432.000,00 531.573.000,00 858.859.000
proporcionar un capital de trabago mayor o

igual al presupuesto oficial

LIQUIDEZ: (Activo carriente / Pasivo cormenta 1.490.432.000,00
3 |= mayor o igualque 2) HABILITADA T T =T 2,38
£31.573.000,00
ENDEUDAMIENTO: (Paswo Total/Activo Total) 1.281,573,000,00
4 |debe ser infenar o igual al 60% HABILITADA e — 58,96%
2.173,604.000,00

"’_____,F?_—-—;

.

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGl DIASION FINANCIERA

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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t @ Unoversidad de Cara avla Soviedad”
CON ACREDLTACTON INSTITUCLONAL

Viliavicencio, 27 de Febrera de 2014
MEMORANDO

Para Dr. HERNANDO PARRA CUBEROS, Vicerrector de
Recursos Universitanos

De P .G | Divis¥dn Financlera

ASUNTO: Respuesta Evaluacion Financiera
Cordial Saludo

Por medio del presente me permito anexar |a planiiia de verificacidn financiera de la Invitacién Abreviada
No 007 de 2014 - CONTRATAR LA ADQUISICION DE REACTIVOS QUIMICOS DURANTE LA
VIGENCIA 2014 CON DESTINO A LOS LABORATORIOS BASICOS Y ESPECIALIZADOS DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEDE BARCELONA, CARGO AL PROYECTO N° VIARE
6615112013, CON SU RESPECTIVO ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y OPORTUNID AD,
DEBIDAMENTE VIABILIZADO POR LA OFICINA DE PLANEACION. GRUPO No 2. A su vez
informarie que el oferente cumple con |os documentos financieras solicitados, asl

a) Estados Financieros basicos de propésito general correspondientes a la vigencia 2012

b) Fotocopia legible de la declaracidn de renta y complementarios del 2012

Alentamente,

e

ALEXANDER NOVOA MOSQUERA f:?_'.'*.
PG! Divisi inanciera

—t—— ot 2}"‘01‘20“—’

Dicre M.

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
' Vice Rectoria de Recursos Universitarios

PROPONENTE: YEQUIM LTDA

REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PLANILLA DE VERIFICACION FINANCIERA

INVITACION ABREVIADA No. 007 DE 2014: CONTRATAR LA ADQUISICION DE REACTIVOS QUIMICOS
DURANTE LA VIGENCIA 2014 CON DESTINO A LOS LABORATORIOS BASICOS Y ESPECIALIZADOS DE
LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEDE BARCELONA, CARGO AL PROYECTO N° VIARE 6615112013,
CON SU RESPECTIVO ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y OPORTUNID AD, DEBIDAMENTE VIABILIZADO|
POR LA OFICINA DE PLANEACION. GRUPQ No. 2

REQUISITOS EXIGIDOS CUMPLE CALCULO DEL INDICADOR OBSERVACIONES
Tendrd condicion de habiitada o deshabilitada
como condicién que se verificara para habilitar
q [uns oferia, previa calificacion que se efectuara
sobre los siguientes indices
CAPITAL DE TRABAJO NETO: (Activo
Comente - Pasivo Corriente) ef oferente debe x
2 proporcionar un capital de rabajo Mayor o HABILITADA $08.030.580,83 302.945072,78 605.085 488
gual 81 presupuesto oficial
LIQUIDEZ: (Actvo corriente / Pasivo corfiente 908.020.560,83
3 |=mayor o igual que 2) HABILITADA 3,00
302.945.072,76
ENDEUDAMIENTO: (Paswo Total/Actvo Total) 302.945.057.28
4 |debe ser infedar o igual al B0% HABILITADA 19.30%
1.569.854.975,59

(/.”’Zr_:/

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA

PG DIWVISIDN FINANCIERA

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS CONTRATACION DIRECTA

No 007 DE 2014 - GRUPO 1

El siguiente cuadro resume el andlisis de los requisitos técnicos de la contratacion

abreviada No 007 de 2014 por parte del proponente: VIDCOL SAS

il ITEM CUMPLIMIENTO

? == == VIDCOL '

|'14.2.2 | Propuesta Anexo 2: Abarca todos los aspectos, se entrego por escrito y
Técnica medio magnético (Folio 26 al 42): $ 201'.909.506.

Cumple con el presupuesto del GRUPO 1: ($203.724.196)
M/CTE. Por tanto CUMPLE.

— 51 S
| 14.2.b | Organizacion
técnica y
‘ administrativa

Estan explicitamente por escrito, se identifica el personal, los
cargos y el grafico de estructura organizativa y de planta. Folios
| 94 al 103. Por tanto CUMPLE

'14.2.c | Experiencia
1

Presenta copia de certificacion de contrato 2-06-26400-0544-
2011, con EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE
BOGOTA, afio 2011 -2013, por $ 509°.982.036,

| »suministro de vidrieria, repuestos y consumibles para laboratorio
| de andlisis de aguas”.

Presenta copia de certificacion de contrato 0029-2011, con
UNIVERSIDAD DE CORDOBA, afio 2011 -2012, por

$ 836'.619.606, y una adicién de $ 418'.309.803. “Suministro de
reactivos y materiales de laboratorio ”.

Presenta copia de certificacién de contratos 00782 y 00887,
con SENA -REGIONAL BOGOTA, aiio 2011 -2012, por

$ 10°.086.316, y una adicién de $ 123'.424.000. "Suministro de
materiales y equipos de laboratorio “.

Folios 47 al 53. Por tanto CUMPLE.

"142.d |RUP: certificado | Se encuentra explicito en la camara de comercio (18 de febrero ‘
CLASE: CIIU | 2014) como actividad principal 4690 y secundaria la 4659. Folio
4690 - 4659 - 61. Por tanto CUMPLE.

‘ 2011 - 4669.

l S

En vista del analisis técnico precedente, la firma YEQUIM LTDA., tiene un
resultado favorable para contratar con la universidad.

S

Coordin de Laboratorios

Unillanos

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION INVITACION
ABREVIADA No 007 DE 2014 GRUPO 1

El siguiente cuadro resume los puntajes de 13 Invitacién Abreviada No 007 de

2014
FACTOR “[PUNTAJE VIDCOL
"15A |PRECIO | 250 ' = ——
1582 |ESTRUCTURA | 200 (se identifica el personal, los cargos y el |
ORGANIZACIONAL grafico de estructura organizativa y de planta) |
"{5Bb | PERSONAL | 150 ( diecisiete personas) m]
VINCULADO \
PUNTAJE TOTAL
| 600

Esto representa el maximo valor para la firma VIDCOL SAS.

e et \

JA{LERMO PARIS ROJAS
Coérdinador de Laboratorios
Unillanos

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS CONTRATACION

ABREVIADA No 007 DE 2014 -

GRUPO 2

El siguiente cuadro resume el andlisis de los requisitos técnicos de contratacion
abreviada No 007 de 2014 de los proponentes: YEQUIM y VIDCOL.

[14.2.b |

administrativa | personal, los cargos y el

| cargos Y el grafico de estructura

ITEM “CUMPLIMIENTO
I YEQUIM VIDCOL ‘1
14.2.a |Propuesta | Anexo 2: Abarca todos los|Anexo 2: Abarca todos i0s |
Técnica aspectos, se entrego por | aspectos, se entrego por escrito
escrito y en medio magnético | y medio magnético (Folio 43 al
(Folio 22 al 24): $ 46'.145.507. 46): $ 46',199.040. |
Cumple con el presupuesto del Cumple con el presupuesto del
'GRUPO 2: ($46.275.804) GRUPO  2: ($46'.275.804)
M/CTE. Por tanto CUMPLE. M/CTE. Por tanto CUMPLE.
"Organizacién | Estan  explicitamente  por | Estan explicitamente por escrito, |
técnica y | escrito, se Identifica el se identifica el personal, Ios|

| grafico de estructura
organizativa y de planta. Folios
25 y 26. Por tanto CUMPLE

organizativa y de planta. Folios
94 al 103. Por tanto CUMPLE

[14.2.c

| Presenta copia
certificacion de contrato con
CORPORACION

UNIVERSITARIA DEL HUILA-
CORHUILA, afio 2012, por
$ 193'.804.390, "suministro de
reactivos quimicos y elementos
de laboratorio”.  Presenta
copia de certificacion de
contrato con BAKER HUGHES
DE COLOMBIA, durante los

Experiencia

afios 2012 y 2013, por
$ 132'.994.775, “suministro de
reactivos analiticos y

- elementos  para laboratorio”.

de |

Presenta copla de certificacion |
de contrato con INSTITUTO |
| COLOMBIANO AGROPECUARIO,
afo 2011 -2012, por
$ 144'.290.892 mas una adicion
de $ 71.001.280, "Dotacién y
elementos para laboratorio”.

Presenta copia de certificacion ‘
de contrato con
' PHARMETIQUE SA, afio 2011 -
12012 Y 2013, por $ |

138'.203.455 mas una adicion |

de $ 71.001.280, "Compra de |
| material de vidrieria”.

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia

Conmutador 6616800 —

Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
W

i [‘Presenta copia de certificacion | Presenta copia de certificacion |
de contrato con GRICOL SA, | de contrato  con SCHADER
| durante los afios 2012 Y | CAMARGO INGENIEROS
2013, por $ 159°.254.615, | ASOCIADOS SA, durante EL
“suministro  de  reactivos | ANO 2011, por $ 201'.800.930,
analiticos y elementos para | "suministro de material y equipo

laboratorio”. Folios 27 al 29. de laboratorio”. Folios 55
Por tanto CUMPLE al 58,  Por tanto CUMPLE
"1a2.d [RUP: | Se encuentra explicito en la|Se encuentra explicito en 1a

certificado lca!mara de comercio (24 de ; camara de comercio (18 de
‘ CLASE: CIIU febrero 2014) como actividad | febrero 2014) como actividad

4690 - 4659 | principal 2011 y secundaria 2 ‘ principal 4690 y secundaria la
22011 - 4669. | 4669, Folio 31. Por tanto 4659. Folio 61. Por tanto

CUMPLE. CUMPLE.

En vista del analisis técnico precedente, la firmas YEQUIM LTDA y VIDCOL
SAS., cumplen con los requisitos técnicos.

Unillanos

Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 6616800 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio.
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FACTORES DE ESCOGENCIA ¥ PONDERACION INVITACION

ABREVIADA No 007 DE 2014 GRUPO 2

El =migu t Y= ) r a3 I P ) o a1 tackon Abreviadas No 007 de
2014
FACTOR PUNTAJE YEQUIM PUNTAJE VIDCOL
S.A PRECIO 250 299 .7
B.a ESTRUCTURA | 200 (se identifica el personal, | 200 (se identifica o pearsonal
ORGANIZACT 1O cargos y e grafico de s cargos v el grafico (50
CONAL estructura organizativa y de estructura organizativa Y e
planta) planta)

5.8.b PERSONAL 150 { doce personas)

VINCULADO

PUNTAJE TOTAL
600

| 150 ( diecisietn personas)

PUNTAJE TOTAL
599.7

Lo cual favorece o la Nirma YEQUIM LTDA
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Coorcw for de Laboratorios

Uniltanos:

En este orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectoral N° 2661/2011, posterior al compilado de la informacién presentada por
los evaluadores designados, esto es Asesor Juridico, y PGI Divisién Financiera (Financiero) y el
Director de los Laboratorios de la Universidad de los Llanos (Técnico), se recomienda al Rector
adjudicar a la firma VIDCOL SAS representada legalmente por el sefior JHON ELIAS MONTOYA
CASTILLO, identificado con cedula de ciudadania N° 19.467.027 expedida en Bogota D.C el
Grupo 1° por un valor de DOCIENTOS UN MILLONES NOVECIENTOS NUEVE MIL
QUINIENTOS SEIS PESOS ($201.909.506) MCTE, y a la firma YEQUIM LTDA representada
legalmente por el sefior YESID SOSSA MORALES identificado con cedula de ciudadania N°
6.001.330 expedida en San Antonio (Tolima) el Grupo 2° por un valor de CUARENTA Y SEIS
MILLONES CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SIETE PESOS (46.145.507)
MCTE, del proceso tendiente a Contratar la adquisicion de reactivos quimicos durante la
vigencia 2014 con destino a los laboratorios basicos y especializados de la Universidad de
los llanos Sede Barcelona, cargo al proyecto N° VIARE 6615112013, con su respectivo
estudio de conveniencia y oportunidad, debidamente viabilizado por la oficina de
planeacion.
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HERNANDO PARRA CUBEROS
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